ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

Оржицкое сельское поселение муниципального образования  Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
    от 15.11.2018

       № 143
О внесении изменений в

нормативные правовые акты местной

администрации МО Оржицкое сельское поселение

В целях приведения Административных регламентов оказания муниципальных услуг, утвержденных  Постановлением администрации МО Оржицкое сельское поселение от 29.04.2015 №55, в соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Часть 2.6 Административных регламентов:

- Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

-   Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма;

-  Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение;

- Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

-  Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;

- Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

-  Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование;

- Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

-  Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости;

-  Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда;

-  Заключение с гражданами договоров социального найма;

-  Подготовка   документов для регистрации, снятия граждан с регистрационного учета по месту жительства;

-  Предоставление справки с места жительства;

- Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма;

-  Предоставление выписки из похозяйственной книги;

-  Выдача, продление, закрытие разрешения (ордера) на производство земляных работ;

- Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципальное образование Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,

дополнить пунктом 2.6.8 следующего содержания:
- «2.6.8. представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.

2. Пункт 6.2 части 6 Административных регламентов:

- Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

-   Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма;

-  Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение;

- Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

-  Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;

- Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

-  Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование;

- Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

-  Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости;

-  Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда;

-  Заключение с гражданами договоров социального найма;

-  Подготовка   документов для регистрации, снятия граждан с регистрационного учета по месту жительства;

-  Предоставление справки с места жительства;

- Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма;

-  Предоставление выписки из похозяйственной книги;

-  Выдача, продление, закрытие разрешения (ордера) на производство земляных работ;

- Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципальное образование Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,

изложить в следующей редакции:
«2.6. требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги».
3. Часть 6 Административных регламентов:

- Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

-   Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма;

-  Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение;

- Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

-  Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;

- Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

-  Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование;

- Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

-  Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости;

-  Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда;

-  Заключение с гражданами договоров социального найма;

-  Подготовка   документов для регистрации, снятия граждан с регистрационного учета по месту жительства;

-  Предоставление справки с места жительства;

- Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма;

-  Предоставление выписки из похозяйственной книги;

-  Выдача, продление, закрытие разрешения (ордера) на производство земляных работ;

- Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципальное образование Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,

дополнить  пунктом 6.12 следующего содержания:

« 6.12.  требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2.6.8 настоящего Регламента»
4. Часть 6 Административных регламентов:

- Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

-   Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма;

-  Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение;

- Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

-  Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;

- Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

-  Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование;

- Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

-  Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости;

-  Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда;

-  Заключение с гражданами договоров социального найма;

-  Подготовка   документов для регистрации, снятия граждан с регистрационного учета по месту жительства;

-  Предоставление справки с места жительства;

- Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма;

-  Предоставление выписки из похозяйственной книги;

-  Выдача, продление, закрытие разрешения (ордера) на производство земляных работ;

- Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципальное образование Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,

дополнить  пунктом 6.13 и 6.14 следующего содержания:

- «6.13. в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией  в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги»;

- «6.14. в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования), согласно порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов МО Оржицкое сельское поселение.
             6.  Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста администрации – Матвееву Т.Е.

Глава МО Оржицкое сельское поселение

                     Л.П. Глазунова